



Konsulat Generalny
Rzeczypospolitej Polskiej
w Montrealu

zaprasza

**na prelekcję pt.
„Życie i społeczna działalność Ireny Sendlerowej”**

poprowadzoną przez

Annę Czerwińską-Rydel
autorkę książki „Listy w butelce. Opowieść o Irenie Sendlerowej”.

Czwartek, 21 czerwca, godz.: 19:30
Konsulat Generalny RP w Montrealu
3501 Avenue du Musee, Montreal
Spotkanie w języku polskim/angielskim

Wstęp bezpłatny.
Po prelekcji zapraszamy na poczęstunek
i nieformalną dyskusję z autorką.

Prosimy o potwierdzenie obecności:
e-mail: montreal.info@msz.gov.pl
tel.: 514 840 6081

Partnerzy medialni:



Rok 2018 rokiem Ireny Sendlerowej w Polsce – decyzja Sejmu RP z dnia 8.06.2017



Irena Stanisława Sendlerowa z domu Krzyżanowska, ps. „Jolanta” (ur. 15 lutego 1910 w Warszawie, zm. 12 maja 2008) – polska działaczka społeczna i charytatywna, kierowniczka referatu dziecięcego Rady Pomocy Żydom „Żegota”. Sprawiedliwa wśród Narodów Świata, dama Orderu Orła Białego i Orderu Uśmiechu.

W czasie II Wojny Światowej zajmowała się m.in. ratowaniem żydowskich dzieci z warszawskiego getta, w czasie powstania warszawskiego była sanitariuszką. Po wojnie pracowała w opiece społecznej i średnim szkolnictwie medycznym. Przez długie lata jej działalność podczas okupacji Polski była nieznana.

Więcej na temat pomocy udzielanej przez Irenę Sendlerową na portalu Muzeum Historii Żydów Polskich „Polscy Sprawiedliwi” (<https://sprawiedliwi.org.pl/pl>) w zakładce „O sprawiedliwych” / „Irena Sendlerowa”.



Anna Czerwińska-Rydel (ur. 7 września 1973 w Gdańsku) – muzyk, pedagog, autorka książek dla dzieci i młodzieży o tematyce muzycznej, historycznej, społecznej, biograficznej (m.in. autorka książki „Listy w butelce. Opowieść o Irenie Sendlerowej”). Członek Stowarzyszenia Pisarzy Polskich oraz Polskiej

Sekcji IBBY.

W swoich książkach i opowiadaniach pisze o ludziach z pasją, problemach dzieci, rodzinie, samotności, potrzebie bliskości, zrozumienia, miłości, a przede wszystkim o muzyce. Na stałe mieszka w Gdańsku. Pracuje z dziećmi, młodzieżą i studentami prowadząc zajęcia muzyczne, pedagogiczne oraz terapeutyczne.

Więcej na temat twórczości Anny Czerwińskiej-Rydel na jej portalu internetowym (<http://www.annaczerwinskarydel.com>).